
 

COMUNE DI BAULADU 
PROVINCIA DI ORISTANO 

 

COPIA 

 

__________________________________________________________________________________________ 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  103   Del  28-12-17 
 

Oggetto: PRESA D'ATTO IPOTESI CONTRATTO INTEGRATIVO 
DECENTRATO PER L'UTILIZZO DEL FONDO PRODUTTIVITA' 
PER L'ANNO 2017. 

 
L’anno    duemiladiciassette,   il  giorno   ventotto del mese di dicembre alle ore 14:45 
in Bauladu, nella  Sede  Comunale si è riunita la  GIUNTA COMUNALE   per trattare 
gli affari posti all’Ordine del Giorno.  
 
Sono presenti i Signori: 
 
 
CORRIGA DAVIDE Sindaco P 

PALMAS CHIARA Vice Sindaco P 

PES GIOVANNI BATTISTA Assessore P 

PINTUS ANNA MARIA Assessore P 

 
ne risultano presenti n.   4 e assenti n.   0. 
 
PRESIEDE L’ADUNANZA  il Dottor CORRIGA DAVIDE in qualità di Sindaco 
 
 
PARTECIPA il SEGRETARIO COMUNALE MANCOSU DONATELLA. 
 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
 

Richiamate le deliberazioni di seguito riportate: 

 C.C. n° 11 del 31.03.2017 avente ad oggetto: "Approvazione del Bilancio di 
Previsione Finanziario 2017/2019 (Art. 151 del D.Lgs. n° 167/2000 e Art. 10 
D.Lgs. n° 118/2011 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 G.M. n° 22 del 31.03.2017 relativa all'approvazione del Piano Operativo di 
Gestione 2017/2019 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 
Richiamata la propria deliberazione n° 80 del 23.12.2015 con la quale si è 

preso atto: 

 della rideterminazione dei fondi per gli anni 2010, 2011, 2012, 2013 e 2014; 

 che, ai sensi di quanto disposto dal D.L. 16/2014, occorre procedere al recupero 
delle somme indebitamente erogate nel quinquennio antecedente il 2015; 



 

 

 che al recupero delle somme predette si dovrà provvedere mediante decurtazione 
dai fondi i fondi di produttività degli anni 2015 e seguenti sulla base degli importi 
annualmente disponibili e determinati in sede di contrattazione decentrata. 

 
Dato atto che la somma da recuperare alla data odierna è pari a € 8.103,46; 
 
Vista l’ipotesi di contratto per l’utilizzo delle risorse decentrate per l'anno 2017 

sottoscritto in in data 18.12.2017; 
 

Considerato che quanto stabilito nella suddetta ipotesi per l’utilizzo delle 
risorse decentrate della Delegazione trattante, in data 18.12.2017, circa la 
ripartizione ed utilizzo delle risorse decentrate per l'anno 2017 è conforme alle norme 
contrattuali vigenti nonché agli obiettivi previsti nel P.O.G.; 
 
 Visto che l’organo di revisione con verbale n.17 del 27.12.2017 ha espresso 
parere favorevole in merito a quanto previsto nell’ipotesi del contratto integrativo 
predetto; 
 

Acquisito in merito il parere favorevole di regolarità tecnica e contabile sensi 
dell’art. 49, comma 1°, del Decreto Legislativo 267/2000  e successive modificazioni 
ed integrazioni; 

 
Con voti unanimi legalmente espressi in forma palese per alzata di mano; 
 

DELIBERA 
 

Di approvare la ripartizione ed utilizzo delle Risorse decentrate per l'anno 2017, 
come definito nell’ipotesi di CCNL per l’utilizzo delle risorse decentrate citato in 
premessa. 
 
Di trasmettere copia della presente ai Responsabile dell’Area Amministrativa ed 
Economica - Finanziaria per gli adempimenti conseguenti. 
 
Di dare atto che la spesa è stata prevista nei rispettivi Programmi del Bilancio 2017. 
 
Di dichiarare il presente atto, con separata votazione resa all’unanimità, 
immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 134, comma 4, del 
decreto legislativo n°267 del 18.08.2000 e successive modificazioni ed integrazioni. 
 
 



 

 

 
PARERE SULLA PROPOSTA:   in ordine alla REGOLARITA' TECNICA ai sensi 
dell’art. 49 c. 1° del Decreto Legislativo 267/2000 e successive modificazioni ed 
integrazioni. 
 Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  F.to Meli Sebastiano 

 
PARERE SULLA PROPOSTA:   in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE ai sensi 
dell’art. 49 c. 1° del Decreto Legislativo 267/2000 e successive modificazioni ed 
integrazioni. 
 Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  F.to ARA FRANCESCA 

 
 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto 
___________________________________________________________________ 
 

Il Sindaco             Il SEGRETARIO COMUNALE 
F.to CORRIGA DAVIDE           F.to MANCOSU DONATELLA 

 

___________________________________________________________________ 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Si  attesta  che copia  della deliberazione  viene  pubblicata   nel sito istituzionale del 

Comune, accessibile al pubblico, ai sensi dell’art. 32 comma 1 della L. 69 del 

18.06.2009, a partire dal  04-01-18  per rimanervi quindici giorni consecutivi, e 

contestualmente comunicata ai Capi Gruppo Consiliari. 

 
Li,  04-01-18    

IL SEGRETARIO COMUNALE 
         F.to MANCOSU DONATELLA 

 
___________________________________________________________________ 
 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Bauladu, 04-01-18    
 
 
                              IL MESSO NOTIFICATORE 
                                                                         F.to Dott. Paolo Carta 


